
COMUNE DI MARTIRANO 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

 

 

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

 

N° 26  del 04/04/2019  

 

 

OGGETTO:  Proroga tirocini percettori di mobilità in deroga della Regione Calabria  

                     D.D.G n. 793/2018. Presa d’atto circolare della Regione Calabria n.  

                     74596 del 21/02/2019. 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno quattro del mese di aprile alle ore 10,00 nella sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 
  Presente Assente 

BARTOLOTTA Francesco SINDACO X  

CARULLO Piero VICESINDACO X  

AIELLO Antonello ASSESSORE  X 

 

Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale, Dr.ssa Monica Mondella, la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BARTOLOTTA Francesco, nella 

sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con delibera G.C. n. 11 del 22/02/2018 questa Amministrazione ha partecipato alla 

manifestazione di interesse finalizzata alla presentazione di percorsi di politiche attive nelle modalità 

dei tirocini rivolti agli Enti Pubblici a favore di soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei 

percettori di mobilità in deroga della Regione Calabria; 

Visto il decreto della Regione Calabria n. 8276 del 25/07/2018 di approvazione definitiva della 

graduatoria relativa alla manifestazione di interesse di cui sopra dal quale risulta che il Comune di 

Martirano è stato ammesso e finanziato per l’attuazione del progetto trasmesso con nota prot. n. 

607/2018 ai fini dell’utilizzazione di n. 15 tirocinanti; 

Visto l’avviso del 06/08/2018 con il quale veniva indetta selezione pubblica per il reclutamento di n. 

15 soggetti ex percettori di mobilità in deroga in percorsi di politiche attive nelle modalità dei tirocini; 

Vista la graduatoria definitiva pubblicata all’albo pretorio in data 13/09/2018, in seguito alla verifica 

dell’elenco da parte della Regione Calabria; 

Dato atto che il Comune di Martirano in data 15/10/2018, conseguenziale alla pubblicazione della 

graduatoria definitiva, ha attivato n. 1 tirocinio  dalla durata di mesi sei; 

Vista la nota prot. n. 74596 del 21/02/2019 con la quale la Regione Calabria – Dipartimento Lavoro, 

Formazione e Politiche Sociali – ha comunicato che con Decreto n. 2065 del 20/02/2019 è stata 

autorizzata una proroga di ulteriori sei mesi di tutti i tirocini attivati negli enti pubblici e privati in 

coerenza con le previsioni delle Manifestazioni d’interesse approvate che autorizzavano tirocini della 

durata massima di dodici mesi; 

Considerato che con la suddetta nota sono state fornite le indicazioni operative per la proroga dei 

tirocini: 

- Adozione di apposita deliberazione da parte dell’ente con la quale si proroga la durata dei 

progetti di tirocinio di ulteriori sei mesi; 

- Invio comunicazione UNILAV di proroga dei tirocini; 

- Estensione delle coperture assicurative (INAIL e polizza RCT) per l’ulteriore semestre, 

Ritenuto pertanto di prendere atto della predetta circolare e di procedere alla proroga dei tirocini per 

ulteriori sei mesi; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Acquisiti pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1°, del T.u.e.l.; 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 

Di prendere atto della Circolare della Regione Calabria – Dipartimento Lavoro, Formazione e 

Politiche Sociali – prot. n. 74596 del 21/02/2019 con la quale si comunica che con Decreto n. 2065 

del 20/02/2019 è stata autorizzata una proroga di ulteriori sei mesi di tutti i tirocini attivati negli enti 

pubblici e privati in coerenza con le previsioni delle Manifestazioni d’interesse approvate che 

autorizzavano tirocini della durata massima di dodici mesi; 

Di prorogare, in ottemperanza a quanto disposto nelle predetta circolare, per ulteriori sei mesi i 

tirocini in favore dei soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in deroga 

attivati presso il Comune di Martirano; 

Di dare atto che il tirocinio resta immutato nei contenuti e nelle modalità di svolgimento di cui alla 

Convenzione sottoscritta con la Regione Calabria; 

Di demandare Responsabile del Servizio Amministrativo gli atti conseguenziali al presente 

deliberato; 

Di trasmettere la documentazione richiesta alla Regione Calabria  - Dipartimento Lavoro, 

Formazione e Politiche Sociali – all’indirizzo PEC bandi.selfps@pec.regione.calabria.it; 

Di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

mailto:comunedimartirano@libero.it


                                                   
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 

  IL SINDACO                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Bartolotta Francesco                                                                                        f.to Dr.ssa Monica Mondella 

_______________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                                                                                                                          f.to Geom. Brasilino Marino 

________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

      

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                                                          
f.to Il Vicesindaco Carullo Piero 

________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000,sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
       f.to Vice Sindaco Carullo Piero 

 

________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line  di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi dal  12/04/2019, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del Decreto Legislativo N° 

267/2000. 
                                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE  

     f.to Dr.ssa Monica Mondella 
 

________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione: 
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 12/04/2019 
      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000. 

( X  ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna  (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line  

      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X  ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

Martirano, 12/04/2019 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to Dr.ssa Monica Mondella 

 

 

 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 
 

 

 

 

 

 

 


